
各戸配布   浜町だより 浜町自治会 平成３１年１月２６日発行事務局

平素は自治会活動にご協力頂き感謝申し上げます。 

１ 平成３１年１自治会理事会

平成３１年１月１９日（土）西蔵集会所にて 三役、民生児童委員、福祉推進

委員、子ども会及び老人会代表、各ブロック長、班長、出席者、合計２２名で

行われました。 

なお、理事会には毎回、各ブロックから其々の各班長が１名出席しています。 

２ 第２４９回 浜町を美しい街にする「クリーン作戦」 

日  時： ３月２０日（水） 午前９：００～ 

      ２月のクリーン作戦はお休みになります。 

集合場所： 浜町公園 （雨天中止）

担  当： 浜町自治会 美化委員 ５ブロック 

◎ 参加者に新しいエプロンをお配りしています。 

◎ 町内の清掃に、ご近所お誘いの上お集まりください。 

◎ 掃除用具・ゴミ袋はこちらで用意します。 

◎ ご協力頂いた方には、お茶とゴミ袋を差し上げます。 

          （子どもにはお菓子を用意しています。） 

☆ 参加者が減少しています。皆様のご協力、宜しくお願いします。 

３ 生きがいデイサービス＜ゲーム大会＞ 

   日 時：平成３１年２月２２日（金）１３：３０～１５：００ 

   場 所：西蔵集会所 

  参加費：無料（市内在住の６０歳以上の方が対象です。） 

４ 民生児童委員・福祉推進委員より 

＜福祉推進委員、新任のお知らせ＞ 

この度、加福圭子様に福祉推進委員を受けて頂くことになりました。 

加福様、お世話をおかけしますが、どうぞ宜しくお願いいたします。 

５ おいしいお餅を食べに来て! 

２月１７日(日)午前１０時～１１時３０分ころまで 少雨決行

    場所 芦屋メンタルサポートセンター(芦屋 MSC)駐車場(浜町 6-9)
    つきたてのお餅を、黄な粉餅・海苔巻き餅・大根おろし餅・あん

こ餅、で食べます。お誘いあわせてお越し下さい。お持ち帰りのお

餅は、ノロウイルスの関係でありません。 

    主催・浜町餅つき大会実行委員会(浜町イベント委員会・浜町自治会・ 

浜町子ども会) 共催 芦屋 MSC 連絡先 0797-22-3513 細谷まで

６ ＜ブロック会議＞について 

例年、この時期に各ブロックで「ブロック会議」を開き、今期を振

り返って反省会を兼ねた会議を開いてもらっています。 

自治会より一人１，０００円の補助がありますので利用下さい。 

精算につきましては領収証を西山副会長へ提出して行って下さい。 

今回は、役員の人事についても皆様で考えて頂きたいので、多数の

班長さんが出席して頂けるよう宜しくお願いします。 

＜自治会から災害時のお願いとお知らせ＞ 

① 災害時、家族全員が避難されたら、避難時に白い布（タオル）を郵便受けか 

ら見えるようにしておいて下さい。白いタオルがかかっていれば、避難済の 

ご家庭として認識し、次のお宅に避難確認に回れます。安否確認時間と救助 

の短縮につながります。 

②豪雨の際、トイレの水が流れない、ボコボコという音がする時は要注意です。 

③宮川の水位についてインターネットで情報が入手できます。 

【芦屋市、宮川、水位】で検索すると、国土交通省のホームページよりリア 

ルタイムで情報を入手することができます。 

＜ゴミ出し注意＞ 

☆ ゴミ出し時、ゴミ袋がカラスネットからはみ出さないようにしましょう！ 

  ☆ ゴミ袋は二重に、生ゴミはゴミ袋の中央へくるようにしましょう。 

☆ 段ボールの中に発泡スチロールが付いていると回収されません。 

☆ ペットボトルとビン＝第１・５週水曜日（１２：３０迄） 

☆ ペットボトルとカン＝第３週水曜日（ペットボトル８：３０迄、カン１２：３０迄) 

 次回、理事会：２月１６日（土）１０：００～ 西蔵集会所 

＜自治会問い合せ先＞自治会長・岡田（☎ ３１－１０４９）

ワンちゃんの無駄吠えで困って

おられる方がおられます。マナ

ーを守って、ペットを飼ってく

ださるようお願いします。 


